Página | 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 901-
Reitoria, publicada no DOU de 10 de abril de 2019, Edição nº 69, Seção 2, Página 32, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna público o RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃO do Programa Institucional de Bolsas de Extensão e Cultura:
PROBEXC Projeto, regulamentado pelo Edital PROEXC nº 13, de 20 de julho de 2020, e suas posteriores retificações:

RESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-AVALIAÇÃO

CAMPUS CABEDELO

TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

JARDIM DAS ABELHAS NATIVAS SEM FERRÃO NA

COMUNIDADE DE PORTELINHA, CABEDELO-PB.
DEFERIDO

CAMPUS CAMPINA GRANDE

TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

A EXPERIMENTAÇÃO NO ENSINO DE CIÊNCIAS/QUÍMICA COMO

FERRAMENTA FACILITADORA NAS SÉRIES INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

INDEFERIDO

CAMPUS JOÃO PESSOA

TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

TROCA DE SABERES ENTRE BRASIL E ÁFRICA: POR UMA

ORGANIZAÇÃO MULTICULTURAL DE EVENTOS.
INDEFERIDO

CAMPUS PRINCESA ISABEL

TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

ETNOBOTÂNICA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA CAVALHADA:

CONHECIMENTO TRADICIONAL SOBRE PLANTAS ALIMENTÍCIAS

E MEDICINAIS

DEFERIDO

João Pessoa/PB, 12 de agosto de 2020.

Maria Cleidenedia Morais Oliveira

Pró-Reitora de Extensão e Cultura

		2020-08-12T22:33:52-0300
	MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA:35225750400